
 

 1/2 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 
Vergadering van : 26 september 2013 
 
Aanwezig :  Mevr. Els Robeyns, burgemeester-voorzitter, Cabergs Johan, Treunen Kristien, Maes 
Benny en Thijs Bèr, Leduc Jeannine, Jans Sandra, Marc Weeghmans, Cornitensis Frank, Knuts Luc, 
Pipeleers Herman, Punie Ellen, Billen Mario, Bosmans Ilse, Vandersmissen Stijn, Ottenburghs Dirk, 
Vanvoorden Mario en Beertens Marc, leden en mevr. Mia Cuppens, secretaris. 
 
Punt 6 : Erkenning en goedkeuring statuten Voedselproducentenraad (VPR) 
 
DE RAAD 
 
Overwegend dat de Voedselproducentenraad (VPR) na de installatie van de nieuwe gemeenteraad 
erkend dient te worden; 
 
Gelet op de goede werking van de Voedselproducentenraad (VPR);  
 
Gelet op de statuten zoals goedgekeurd door de Voedselproducentenraad (VPR)  in vergadering van 
12.06.2013; 
 
Gelet op de bepalingen van het Gemeentedecreet; 
 
Mevr. Sandra Jans maakt volgende algemene opmerking inzake werking van adviesraden: 
De nieuwe regelgeving subsidieaanvragen voor projecten van adviesraden is moeilijk toe te passen. 
Mevr. Jeanine Leduc merkt op dat in de statuten bepaald is dat de gemeente de werking stimuleert 
door voldoende financiële ondersteuning. Ze vraagt op basis hiervan de financiering van de 
adviesraden te herbekijken en de adviesraden die goed werken ook te belonen. 
 
De burgemeester antwoordt dat het niet moeilijk is om projectvoorstellen in te dienen. Iedere 
adviesraad kan een voorstel indienen. Na indiening wordt dit project beoordeeld. 
Er zijn geen vormvereisten. 
Iedere adviesraad heeft een personeelslid als secretaris. De voorwaarden om goed te kunnen 
functioneren, zijn er. 
 
Na deze opmerkingen wordt er overgegaan tot stemming. 
 
Met    18  stemmen voor,    0   stemmen tegen en    0  onthoudingen 
 
BESLUIT:  
 
Artikel 1: De statuten van de Voedselproducentenraad (VPR) worden goedgekeurd. 
 
Artikel 2: De Voedselproducentenraad (VPR) wordt door de gemeenteraad erkend als adviesraad 
voor alle aangelegenheden inzake land- en tuinbouw voor de duur van de huidige legislatuur. 
 
Artikel 3: Een afschrift van dit besluit wordt aan de Voedselproducentenraad (VPR) overgemaakt. 



 

 2/2 

 
NAMENS DE GEMEENTERAAD 

Op bevel : 
De Secretaris De Voorzitter 
get. Mia Cuppens   get. Els Robeyns 
 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL 
 
 
 
Mia Cuppens          Els Robeyns 
Secretaris Burgemeester-Voorzitter 
 


